ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2015 № 284-п
г. Ярославль

О создании ГПОАУ ЯО
Ярославского промышленно-
экономического колледжа

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в
области образования и науки», в соответствии с Федеральным законом
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Законом Ярославской области от 28 декабря 2011 г. № 58-з «Об
управлении и распоряжении имуществом Ярославской области»,
постановлением Правительства области от 23.12.2010 № 1008-п «Об
утверждении Порядка создания, изменения типа, реорганизации и
ликвидации государственных учреждений Ярославской области и признании
утратившими силу постановлений Правительства области от 03.06.2009
№ 514-п, от 31.12.2009 № 1304-п» и на основании предложения о создании
автономной профессиональной образовательной организации путем
изменения типа государственного образовательного учреждения среднего
профессионального образования Ярославской области Ярославского
промышленно-экономического колледжа
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать государственное профессиональное образовательное
автономное учреждение Ярославской области Ярославский промышленно-
экономический колледж (далее - учреждение) путем изменения типа
государственного образовательного учреждения среднего
профессионального образования Ярославской области Ярославского
промышленно-экономического колледжа.

2. Определить в качестве основного вида деятельности учреждения
выполнение функций по предоставлению государственных услуг по
реализации основных профессиональных образовательных программ
среднего профессионального образования - программ подготовки
квалифицированных рабочих, служащих, программ подготовки специалистов
среднего звена.

3. Установить, что функции и полномочия учредителя учреждения от
имени Ярославской области осуществляет департамент образования
Ярославской области.

2
4. Определить перечень имущества, закрепляемого за учреждением на

праве оперативного управления, в том числе перечень объектов недвижимого
имущества и перечень особо ценного движимого имущества, согласно
приложению 1.

5. Утвердить перечень мероприятий по созданию учреждения согласно
приложению 2.

6. Департаменту образования Ярославской области в срок до 01 июня
2015 года осуществить в установленном законодательством Российской
Федерации и Ярославской области порядке организационные мероприятия,
связанные с созданием учреждения.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства области Даниленко Р.А.

8. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков

Приложение 1
к постановлению
Правительства области
от 18.03.2015 № 284-п

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, закрепляемого за государственным профессиональным образовательным автономным учреждением

Ярославской области Ярославским промышленно-экономическим колледжем на праве оперативного
управления, в том числе перечень объектов недвижимого имущества

и перечень особо ценного движимого имущества

I. Перечень объектов недвижимого имущества

№
п/п

Наименование,
реестровый номер

Адрес (местоположение)
объекта, литера

Характеристика
(площадь, кв. м)

Первоначальная
стоимость

(руб . )

Остаточная
стоимость

(ру б0

Памятник

1. Здание учебного
корпуса,
76.120.002178.П

Ярославская область,
г. Ярославль, Красноперекоп-
ский район, ул. Гагарина, д. 8

9395,2 кв. м 32619042 22770116,82 нет

2. Здание гаража,
76.120.002179.П

Ярославская область,
г. Ярославль, Красноперекоп-
ский район, ул. Институтская,
д. 22а, литера А

200,6 кв. м 510201 378169,89 нет

3. Здание общежи-
тия,
76.120.002180.П

Ярославская область,
г. Ярославль, Красноперекоп-
ский район, ул. Институтская,
д. 20, литера А

4331,7 кв. м 34050967 22999850,31 нет

II. Перечень особо ценного движимого имущества

2

№ Наименование, год Марка, модель Паспорт Первоначаль- Остаточная Особо ценное
п/п выпуска, реестровый

номер
ная стоимость

(руб0
стоимость

(руб0
1 2 3 4 5 6 7
1. Имущество стоимостью

менее 50 тыс. руб., 2006
16263342,75 479319,68 нет

2. Сервер, 2010 А&А Server (2xXeonE
5506/SR169WB/4*4^
ВВК3/2)

98186,9 0 да

3. Сервер, 2008 А$А Server (2*XeonE
5335/i5000P)

128720 0 да

4. Белая электронная дос-
ка, 2010

itachi HT-FX-77WD 63784 0 да

5. Интерактивная доска,
2008

inter Write 58325 0 да

6. Кондиционер, 2007 GC/GU S-36HR 54300 4524,89 да
7. Кондиционер, 2009 General Climat 69600 0 да
8. Кондиционер, 2011 Lessar LS/LU-H3 6TEA4 82455 20613,66 да
9. Кондиционер, 2011 Lessar LS/LU-H48TEA4 80200 6690 да
10. Мобильный ПК,

2007
ASUS
«F3Jp04Y»

56814,75 0 да

11. Компьютер ПК,
2009

A&A Midget (Pentium
DC E9300/iP45/2*2

51657,92 0 да

12. Компьютер ПК,
2006

A64-3700(1M)S-939/Asus
A&N-E/2048Mb/200Gb

55203,42 0 да

13. Пламенный фотометр, 72500 15535,4 да

2

1 2 3 4 5 6 7
2008

14. Плоттер, 2011 HPDesignjet 510 Pnnter в
комплекте

67008 14890,76 да

15. Поляриметр круговой,
2009

СМ-3 95403 50086,29 да

16. Система пожарной сиг-
нализации и оповеще-
ния о пожаре, 2008

714821,58 178705,44 да

17. Спектрофотометр, 2008 UNICO 1200/1201 63500 11339,45 да
18. Спектрофотометр, 2010 ПЭ-5300 60000 30714,11 да
19. Спектрофотометр, 2008 ПЭ-5300В 51220,02 19177,19 да
20. Спектрофотометр, 2008 ПЭ-5300В 51220,02 19177,2 да
21. Спектрофотометр, 1980 СФ-26 92013,9 0 да
22. Теплосчетчик, 2001 ДУ-25 КМ-5-4 138447,96 0 да
23. Фотометр, 1974 АМФ-72-М 71232,48 0 да
24. Фотометр, 1980 ИАС-115 851048,64 0 да
25. Хроматограф, 1981 АХМ-80-1 69658,05 0 да
26. Копировальный аппа-

рат, 2000
КМАToshiba 1360 53442,9 0 да

27. Копировальный аппа-
рат, 2003

RISO формат А-4 123480 0 да

28. Многофункциональное
устройство, 2003

Xerox WC Pro420 125622 0 да

29. Мультиладийный про-
ектор, 2004

61146,4 0 да

2

1 2 3 4 5 6 7
30. Сервер, 2003 GEG Express X 2200T 217425,6 0 да
31. Кулисы для сцены,

2009
95890 15981,5 да

32. Автоматическая теле-
фонная станция,
2011

АТС «ARIA-SOHO» 98870 69444,5 да

33. Анализатор качества
нефтепродуктов, 2011

SHATOX SX-300 55000 18333,28 да

34. Стол островной, 2012,
76.240.015470. П

ЛК-1500 СО (TRESPA,
серый)

58683,3 44990,46 да

35. Стол островной, 2012,
76.240.015470. П

ЛК-1500 СО (TRESPA,
серый)

58683,3 44990,46 да

36. Шкаф вытяжной, 2012,
76.240.015472. П

ЛК-1500 ШВ
(1500 х 690 х 2000 м)

53126,9 40730,6 да

37. Шкаф вытяжной, 2012,
76.240.015472. П

ЛК-1500 ШВ
(1500 х 690 х 2000 м)

53126,9 40730,6 да

38. Тренажерный жим но-
гами, 2012,
76.240.015474. П

BODY CRAFT F 660 66975,5 44650,34 да

39. Снегоотбрасыватель,
2012,
76.240.015475. П

ST 261 E 54936,44 47088,32 да

40. Ленточный упаковщик
банкнот, 2013,
76.240.016484. П

Dors500 54600 50960 да

41. Блок для мышц спины 64400 64400 да

2

1 2 3 4 5 6 7
(верхняя тяга), 2013,
76.240.018700. П

42. Тренажер для мышц
бедра - разгибатель,
2013, 76.240.018701. П

83000 83000 да

43. Тренажер для мышц
бедра - сгибатель,2013,
76.240.018702. П

80500 80500 да

44. Тренажер блочная рам-
ка, 2013,
76.240.018703. П

132000 132000 да

45. Комплект лабораторно-
го оборудования, 2013,
76.240.018704. П

1120000 1120000 да

46. Инфракрасный спек-
трометр для измерения
коэффициента пропус-
кания жидких и твер-
дых веществ, 2013,
76.240.018705. П

Agilent Cary 630 831804,98 831804,98 да

47. Спектрофотометр уль-
трафиолетовый и види-
мой области, 2013,
76.240.018706. П

SPECORD 50 350976,02 350976,02 да

48. Модульный жидкост-
ный хроматограф с уль-

Agilent 1260 Infinity 1165476,22 1165476,22 да

2

1 2 3 4 5 6 7
трафиолетовым детек-
тором, 2013,
76.240.018707. П

49. Станок фрезерный уни-
версальный, 2013,
76.240.018708. П

298300 298300 да

50. Табло электронное
универсальное, 2013,
76.240.020237. П

99900 99900 да

51. Видеопроектор с объ-
ективом и экраном
прямой коррекции
(305), 2014,
76.240.021113. П

571986 571986 да

52. Компьютер встраивае-
мый в телекоммуника-
ционную стойку A&A
Wizard (305), 2014,
76.240.021114. П

145003 145003 да

53. Аудиооборудование
(305), 2014,
76.240.021115. П

120729 120729 да

54. Автомобиль легковой,
ВАЗ 21074,
2007

номер двигателя - 21067,
8877341,
номер шасси - не уста-
новлен,

паспорт
транс-
портного
средства

150000 52500 да

2

1 2 3 4 5 6 7
номер кузова - от
72581693, VIN - 12.03.2012
XTA2107402725 81693 № 76 НМ

019222
выдан
Межрай-
онным от-
делом тех-
нического
осмотра и
регистра-
ции авто-
мото-
транс-
портных
средств
управле-
ния Госу-
дарствен-
ной ин-
спекции
безопасно-
сти до-
рожного
движения
Управле-

2

1 2 3 4 5 6 7
ния Мини-
стерства
внутрен-
них дел
Россий-
ской Фе-
дерации по
Ярослав-
ской обла-
сти

55. Автобус, 2002,
ГАЗ 322132 (для марш-
рутных перевозок),
76.230.001684. П

номер двигателя -
*40630А*23016833*
номер шасси - отсут-
ствует,
номер кузова -
32210020068875,
VIN -
XTH3221320041728

паспорт
транс-
портного
средства
от
28.02.2002
№ 52 КК
242975
выдан от-
крытым
акционер-
ным обще-
ством
«ГАЗ»

288870,4 0 да

56. Автомобиль легковой,
2010, Ford «ФОКУС»

номер двигателя - SHDA
АР09271,

паспорт
транс-

550847,46 211158,23 да

2

1 2 3 4 5 6 7
номер шасси - отсут- портного
ствует, средства
номер кузова -
X9FHXXEEDHAP09271,

от
13.08.2010

VIN - № 47 МТ
X9FHXXEEDHAP09271 453790

выдан за-
крытым
акционер-
ным обще-
ством
«ФОРД
МОТОР
КОМПА-
НИ»

57. Автобус, 2010,
Fiat DUCATO

номер двигателя -
1AE0481C 1207753,
номер шасси - отсут-
ствует,
номер кузова -
Z7G244000BS023823,
VIN -
Z7G244000BS023823

999000 382950 да

Приложение 2
к постановлению
Правительства области
от 18.03.2015 № 284-п

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по созданию государственного профессионального

образовательного автономного учреждения Ярославской области
Ярославского промышленно-экономического колледжа

№ Наименование мероприятия Срок выполнения Ответствен-
п/п ный

за выполнение
1 2 3 4
1. Направление в государствен- в течение трех ра- профессио-

ный орган, осуществляющий бочих дней после нальная обра-
государственную регистрацию даты принятия зовательная
юридических лиц, письменно- учредителем ре- организация
го уведомления о начале про- шения об измене-
цедуры создания путем изме- нии типа учре-
нения типа учреждения ждения

2. Публикация в средствах мас- после внесения в профессио-
совой информации уведомле- единый государ- нальная обра-
ния о создании учреждения пу- ственный реестр зовательная ор-
тем изменения типа юридических лиц

записи о начале
процедуры созда-
ния дважды с пе-
риодичностью
один раз в месяц

ганизация

3. Подготовка проекта изменений в течение двух профессио-
в устав учреждения, согласо- недель с даты нальная обра-
вание с департаментом имуще- принятия учреди- зовательная ор-
ственных и земельных отно- телем решения об ганизация
шений Ярославской области, изменении типа
государственно-правовым учреждения
управлением Правительства
области, утверждение измене-
ний в устав учреждения

4. Организация передачи доку- в течение трех профессио-
ментов в государственный ор- дней после нальная обра-
ган, осуществляющий государ- утверждения зовательная ор-

2

1 2 3 4
ственную регистрацию юриди- учредителем из- ганизация
ческих лиц, для регистрации менений в устав
юридического лица, создавае- учреждения
мого путем изменения типа

5. Открытие учреждением рас- на следующий профессио-
четного и лицевого счетов день после госу-

дарственной реги-
страции юридиче-
ского лица

нальная обра-
зовательная ор-
ганизация

6. Заключение трудового догово- на следующий департамент
ра с руководителем учрежде- день после госу- образования
ния (или внесение изменений) дарственной реги-

страции юридиче-
ского лица

Ярославской
области

7. Создание наблюдательного со- в течение пяти департамент
вета учреждения дней с даты госу-

дарственной
регистрации юри-
дического лица

образования
Ярославской
области

8. Внесение изменений в Реестр в течение пяти департамент
имущества, находящегося в дней с даты госу- имуществен-
собственности Ярославской дарственной ных и земель-
области регистрации юри-

дического лица
ных отноше-
ний Ярослав-
ской области

9. Представление в департамент
финансов Ярославской области

на следующий
день после госу-

профессио-
нальная обра-

необходимых документов дарственной реги-
страции юридиче-
ского лица

зовательная
организация